
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 153 DTL 27-09.20/22

ORDINANZA SINDACO

No 49 DEL27-09-2022

UFFICIO: NUOVE OPERE - LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE

Oggetto CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA DI VIA PIRANDELLO IN CITTA'
GIARDINO, PER I GIORNI DAL 28 AL 30 SETTEMBHE202Z.

I sottoscritti Arch. Gianni Massimo Greco, n.q. di Responsabile del Settore LL.PP. Nuove

Opere e Manutenzione, e Rag. Maria Sebastiana Ferraro, n.q. di Responsabile del Settore Pubblica

Istruzione, avanzaîo la presente proposta di ordinanza:

RICHIAMATO il vigente Decreto del Sindaco avente ad oggetto: "Individuazione e

nomina dei Responsabili dei Servizi e conferimento incarichi di PP.OO., con conferimento delle
funzioni direttive e di gestione ed aftribuzione indennità di posizione e di risultato con decorrenza

dall'0l .09.2022 e fino al31.08.2023;
PREMESSO CHE, con nota acquisita al protocollo generale al n.26198 del2710912022,

con la quale il Dirigente Scolastico Dott.ssa Stefania Gallo, richiedeva un sopralluogo urgente per

verificare la stabilità del solaio a seguito delle ingenti piogge dei giorni scorsi che hanno causato

infi ltrazioni d' acqua piovana;

VISTA la nota acquisita al protocollo generale al n. 26221 del 2710912022, a firma dei

tecnici geom. Fontana Giovanni e Passanisi Giovanni, dove si evince che a seguito di sopralluogo

eseguito presso I'istituto scolastico in oggetto, sono emerse alcune criticità che riguardano i pannelli

in cartongesso del controsoffitto in vari punti;

CONSIDERATO CHE si ritiene opportuno eseguire urgentemente, delle verifiche e degli
interventi di messa in sicurezza del controsoffitto in cartongesso, al fine di evitare il ripetersi di

simili inconvenienti;
CHE in considerazione degli interventi di messa in sicurezza da eseguire, I'istituto

scolastico in questione non potrà essere fruibile nei giorni dal28 al 30 settembre p.v.;
VISTE le disposizioni in materia di Leggi Sanitarie;

VISTO il D. Lgs n.26712000 e successive modificazioni;



VISTO I'art. 50 comma 5 del D.Lgs.26712000;
VISTO I'O.R.E.L.L. vigente in Sicilia;

PROPONGONO

Per i motivi in premessa citati, al Sig. Sindaco:

DI ORDINARE la chiusura dell'istituto scolastico primario di via Pirandello in Città
Giardino, dal28 al 30 Settembre p.v. per gli interventi di verifica e messa in sicurezza;

DI NOTIFICARE a mezzo pec copia della presente al Segretario Comunale, ai Dirigenti
scolastici del 12' Istituto Comprensivo per gli adempimenti organizzativi del caso;

DI TRASMETTERE la presente alla Prefettura di Siracusa, ai Comandi della Stazione dei

Carabinieri di Melilli e Priolo Gargallo, alla Polizia Municipale e al Settore Pubblica Istruzione e

Servizi Sociali;

CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio on

line Comunale e sulla Homepage dell'Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione

trasparente.

I, ro

Il Responsabile del Settore
LL.PP. e Manutenzione

(Arch. Gianni Massimo GRECO)

Il Responsabile del Settore
Pubblica Istruzione

(Rag. Maria Sebastiana FERRARO)

Il Responsabile del Settore
LL.PP. e Manutenzione

(Arch. Gianni Massimo GRECO)

Il Responsabile del Settore
Pubblica Istruzione

(Rag. Maria Sebastiana FERRARO)

Si esprime parere di regolarità tecnica in ordine al procedimento amministrativo diche
trattasi, ai sensi e per gli effetti della deliberazione di G.M. n. I0/2020;

f. ro

4^r.r0

ì-.ro

IL VICE SINDACO

VISTA la superiore proposta, avanzata e ben articolata dai Responsabili del Settore, LL.PP.
e Manutenzione e Pubblica Istruzione;

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 49 del 27-09-2022 Pag. 2



VISTO il D. Lgs. n.26712000;
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA

La chiusura dell'istituto scolastico primario di via Pirandello in Città Giardino, dal 28 al 30

Settembre p.v. per gli interventi di verifica e messa in sicurezza;

DI NOTIFICARE a mezzo pec copia della presente al Segretario Comunale, ai Dirigenti
scolastici del 12'Istituto Comprensivo per gli adempimenti organizzativi del caso;

DI TRASMETTERE la presente alla Prefettura di Siracusa, ai Comandi della Stazione dei

Carabinieri di Melilli e Priolo Gargallo, alla Polizia Municipale e al Settore Pubblica Istruzione e

Servizi Sociali;
CHE LA PRESENTE ordinanza sia resa pubblica mediante affrssione all'Albo Pretorio on

line Comunale e sulla Homepage dell'Ente, nonché nella apposita sezione di Amministrazione
trasparente

IL VICE SINDACO
Flo MARINO GUIDO

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 49 del 27-09-2022 Pag. 3



* * * * * * {. {< * * *<,t {. {. * *. t|. * * * * * * {< * * * * * * {. * * * * rt * {. * * * * * {< rfi * * * * * * rl. * * * *. *. * t !t<,t rF * !F rl. {. * {. tl(,1. * * * * * * * * * *

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma I, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal al , per

quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per lo stesso periodo

all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMT'NALE

* * r< {. {. * {. {. * * * * r* rl. * 4. {. {. * * * rf {. *. * * {< * * * * rf * * * *:1. * * * * * * {< * * * * {r * * {. * * X {. *. * * * t * !t rF * * !t * !t * * * r1. 1. d. * d. * rl.

COMUNE DI MELILU - Copia di SINDACO n. 49 del27-09-2022 Pag.4


